Zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Vermögenswerte

von zur Veräußerung verfügbare finanzielle Vermögenswerte (IAS 39) - - - -
von zu fortgeführten Anschaffungskosten bewertete finanzielle Vermögens-
werte (IAS 39) - - - -
nach zu fortgeführten Anschaffungskosten bewertete finanzielle Vermögens-
werte (IFRS 9) - - - -
nach zum beizulegenden Zeitwert über die sonstige erfolgsneutrale Eigenka-
pitalveränderung bewertete finanzielle Vermögenswerte (IFRS 9) - - - -

Zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Vermögenswerte insgesamt - - - -
Zum beizulegenden Zeitwert über die sonstige erfolgsneutrale Eigenkapitalver-
änderung bewertete finanzielle Vermögenswerte

von zur Veräußerung verfügbare finanzielle Vermögenswerte (IAS 39) - - 12 12
von zu fortgeführten Anschaffungskosten bewertete finanzielle Vermögens-
werte (IAS 39) - - 0 0
von zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Vermögenswerte
(IAS 39) - - - -
nach zu fortgeführten Anschaffungskosten bewertete finanzielle Vermögens-
werte (IFRS 9) - - - -
nach zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Vermögenswerte
(IFRS 9) - - - -

Zum beizulegenden Zeitwert über die sonstige erfolgsneutrale Eigenkapitalver-
änderung bewertete finanzielle Vermögenswerte insgesamt - - 12 12
Zu fortgeführten Anschaffungskosten bewertete finanzielle Vermögenswerte

von zu fortgeführten Anschaffungskosten bewertete finanzielle Vermögens-
werte (IAS 39) 3.856 - 737 4.594
von zur Veräußerung verfügbare finanzielle Vermögenswerte (IAS 39) - - - -
von zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Vermögenswerte
(IAS 39) - - 9 9
nach zum beizulegenden Zeitwert über die sonstige erfolgsneutrale Eigenka-
pitalveränderung bewertete finanzielle Vermögenswerte (IFRS 9) 10 −10 - -
nach zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Vermögenswerte
(IFRS 9) 55 −55 - -

Zu fortgeführten Anschaffungskosten bewertete finanzielle Vermögenswerte
insgesamt 3.921 −65 746 4.603
Summe der Wertminderungen der vom IFRS 9 ECL-Modell betroffenen Bilanz-
positionen 3.921 −65 758 4.615
Außerbilanzielle Verpflichtungen 285 - −6 280
Summe der Wertminderungen der vom IFRS 9 ECL-Modell betroffenen Bilanz-
positionen und außerbilanziellen Verpflichtungen 4.207 −65 753 4.894

84

Deutsche Bank Segmentberichterstattung (nicht testiert)
Zwischenbericht zum 31. März 2018 Segmente

Segmentberichterstattung (nicht testiert)

Die nachfolgenden Segmentinformationen basieren auf dem sogenannten „Managementansatz“. Dementsprechend sind Seg-
mentinformationen auf Basis der internen Managementberichterstattung darzustellen. Der Vorstand der Deutschen Bank als so-
genannter Chief Operating Decision Maker überprüft diese regelmäßig, um den verschiedenen Segmenten Ressourcen
zuzuteilen und ihre Performance zu bewerten.

Segmente
Die Segmentberichterstattung folgt der den internen Managementberichtssystemen zugrunde liegenden Organisationsstruktur